QUARTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 603/2010 – GP/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153391
TORNAR SEM EFEITO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memo nº. 137/2010-FSCMPA, exarado pela
Assessoria de Planejamento da FSCMPA e
CONSIDERANDO o Parecer nº 232/2010 - Procuradoria
Fundacional
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação do Termo Aditivo a Contrato nº.
24/2009-FSCMPA, no Diário Oficial nº. 31.745, de 03.09.2010,
referente à alteração de fonte de recurso, no instrumento
contratual firmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará e a empresa Schahin Engenharia S/A, cujo objeto é a
Prestação de Serviços de Execução de Obras relativas à ampliação
da Santa Casa através da Construção do Bloco de Apoio Técnico
-Logístico, Bloco da Maternidade e Adequação Funciona l do
Bloco 35(UTI Pediátrica no Pavimento Superior e Gerência de
Estrutura Físico -Funcional e Patrimônio no Pavimento Térreo),
município de Belém.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de setembro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153158

Ato: Portaria N° 598/2010
Término Vínculo: 31/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a Clásula IX do item 9.2, letra “b” do
Contrato Administrativo.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / Luiz Emanuel Ferreira Lacerda (Agente de Artes
Práticas) / Rescisão de Contrato Administrativo de Caráter
Temporário<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSE PARTICULAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153154

PORTARIA Nº. 599/2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares
(sem remuneração) à servidora MARIA VANDERLEIDE BARBOSA
MARQUES, Enfermeira, Matrícula N° 5881225/2, lotada na
Gerência de Clínica Médica, pelo prazo de 01 (HUM) ano, a contar
de 01/09/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de setembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153135

PORTARIA N.º 591 /2010 – GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria  Nº 458/2010-GP/FSCMPA, de
13/08/2010, publicada no DOE Nº. 31.731, de 16/08/2010,
que concedeu Licença Prêmio a servidora MARIA RAIMUNDA DE
SOUZA, Agente de Serviços Gerais, Matrícula N° 5170915/010,
no periodo de 01/09/2010 a 30/09/2010 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-Pa, de 27 de agosto de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153140

PORTARIA N.º 583 /2010 – GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria  Nº.532/GP de 13 de agosto
de 2010, publicada no DOE Nº. 31.733 de 13/08/2010, que
concede Ferias ao servidor JOSE CARLOS DA CONCEIÇÃO
LAMEGO,Tecnico de Laboratorio, matrícula 54196597/2, no
periodo de 01.09.2010 a 30.09.2010 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-Pa, de 30 de Agosto de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153138

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 538/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA MARTA VENTURA BAPTISTA
MATRÍCULA: 54180485/3
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de  Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 a 31.01.2009..

PORTARIA Nº. 555/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 2009412/017
CARGO: Agente de Saude
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 16.03.2007 a 15.03.2010.

PORTARIA Nº. 540/2010 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANDREZA FERNANDA PINTO FERRAZ
MATRÍCULA: 57174539/1
CARGO: Psicóloga.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.10.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº. 554/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
MATRÍCULA: 57177490/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009

PORTARIA Nº. 553/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: AMBROSINA DA CUNHA MOREIRA
MATRÍCULA: 5172357/017
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Central de Processamento e Esterilização de Material.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010..
TRIÊNIO REFERENTE:  12.12.1990 a 11.12.1993
PORTARIA Nº 549/2010/GAP/GP - Licença Prêmio
SERVIDOR: ANA CLEIDE FERREIRA BORGES
MATRÍCULA: 57173746/1
CARGO: Assistente Social.
LOTAÇÃO: Assessoria de Planejamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009.

PORTARIA Nº. 546/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SER SERVIDOR: BELINETE LOBATO CRUZ
MATRÍCULA: 58244141/3
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.07.2006 a  30.06.2009.

PORTARIA Nº. 556/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CELIO JOSE DA COSTA PEREIRA
MATRÍCULA: 5173361/014
CARGO: Agente de Saúde.
LOTAÇÃO: Central de Processamento e Esterilização de Material.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005

PORTARIA Nº. 548/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CELINA MOMTEIRO AZEVEDO
MATRÍCULA: 54192771/2
CARGO: Psicóloga.
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009.

PORTARIA Nº. 557/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CREOZOLITA LOBO DA COSTA
MATRÍCULA: 5172390/011
CARGO: Agente de Serviços Gerais.
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Farmacêutica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias

PERÍODO: 01.10.2010 A 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 558/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DORALICE BEZERRA SILVA
MATRICULA: 57172403/011
CARGO: Agente de Serviços Gerais.
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Nutricional.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005

PORTARIA Nº. 560/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EDNA CRISTINA VIEIRA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 57174890/1
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009.

PORTARIA Nº. 527/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIANE SOUSA DA SILVA
MATRÍCULA: 54195238/1
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 30.09.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 559/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ENEDINA PAULA SOUZA DE SA
MATRÍCULA: 5521700/2
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE:  01.02.2006 a 31.01.2009.

PORTARIA Nº. 535/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EGLANTINA DE OLIVEIRA BRITO.
MATRÍCULA: 5173442/014
CARGO: Agente de Saúde.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 300 (Trezentos) dias
PERÍODO: 01.09.2010 a 27.06.2011
TRIÊNIOS REFERENTES: 1993/1996, 1996/1999, 1999/2002,
2002/2005 E 2005/2008.

PORTARIA Nº. 561/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JERONIMO DE SOUZA COELHO
MATRÍCULA: 5172195/017
CARGO: Agente de Saúde.
LOTAÇÃO: Diretoria Administrativa e Financeira.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.

PORTARIA Nº. 539/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
MATRÍCULA: 5274303/5
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009.

PORTARIA Nº. 491/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO.
MATRÍCULA: 54195174/1
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Risco.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 31.07.2010 a 29.08.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 562/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA ELOISA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5175658/014
CARGO: Agente de Serviços Operacionais.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008.

PORTARIA Nº. 563/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DE FATIMA SANTOS DE AVIZ
MATRÍCULA: 5172012/019
CARGO: Agente de Serviços Operacionais.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 A 25.04.2005.